

令和8年7月14日 （令和8年7月28日）

R 8 福井バイパス次郎丸地区他改良他工事

【工事設計書（公表資料）】

福井河川国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	R 8 福井バイパス次郎丸地区他改良他工事
工事地名	(自) 福井県あわら市北野地先 (至) 福井県坂井市丸岡町千田地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 8年 5月	1 2) 設 計 年 月	令和 8年 3月
2) 事務所名	福井河川国道事務所 工務第二課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	7022010013	1 4) 単価適用年月	2026年 5月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2026年 5月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路改良工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	236日間 自 令和 8年 8月 3日 (当初) 至 令和 9年 3月26日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	福井県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	01 福井市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	福井バイパス	2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 8年 3月27日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	R 8 福井バイパス次郎丸地区他改良他工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路改良			式	1		47,815,678			
道路土工			式	1		5,992,446			
掘削工 (ICT)			式	1		1,643,850			
掘削 (ICT)		土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	m3	3,900	421.5	1,643,850			単-1号
路体盛土工			式	1		2,914,488			
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m3	370	5,968	2,208,160			単-2号
路体(築堤)盛土		2.5m以上4.0m未満	m3	490	826.4	404,936			単-3号
整地		敷均し(ルース)	m3	2,340	128.8	301,392			単-4号
路体盛土工 (ICT)			式	1		1,121,406			
路体(築堤)盛土 (ICT)		4.0m以上	m3	1,400	254.4	356,160			単-5号
土砂等運搬 【次郎丸地区】		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	410	632	259,120			単-6号
土砂等運搬 【堀水・千田地区】		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	500	565.5	282,750			単-7号

設計内訳書

工事名	R 8 福井バイパス次郎丸地区他改良他工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
積込(ルース)		土砂 土量50,000m3未満	m3	920	242.8	223,376			単-8号
法面整形工(ICT)			式	1		312,702			
法面整形(盛土部)(ICT)		法面締固め無し	m2	570	548.6	312,702			単-9号
地盤改良工			式	1		7,889,224			
路床安定処理工			式	1		7,889,224			
安定処理 【次郎丸地区】		1m以下 固化材100m2あたり使用量 8t/100m2	m2	840	2,791	2,344,440			単-10号
安定処理 【次郎丸地区】		0.6mを超え1m以下 固化材100m2あたり使用量 5t/100m2	m2	2,350	1,736	4,079,600			単-11号
安定処理 【堀水・千田地区】		0.6mを超え1m以下 固化材100m2あたり使用量 5t/100m2	m2	844	1,736	1,465,184			単-12号
擁壁工			式	1		31,416,234			
ジオテキスタイル補強土壁工(鋼製枠タイプ)			式	1		31,416,234			
ジオテキスタイル壁面材組立・設置		鋼製枠タイプ H=0.6m	m2	856	20,600	17,633,600			単-13号
ジオテキスタイル敷設		ジオクワリット	m2	3,103	1,968	6,106,704			単-14号

設計内訳書

工事名	R 8 福井バイパス次郎丸地区他改良他工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
まき出し・敷均し、締固め		m3	1,900	1,369	2,601,100			単-15号	
吸出し防止材		m2	870	1,057	919,590			単-16号	
基盤排水層	RC-40	m3	540	4,328	2,337,120			単-17号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	2,070	632	1,308,240			単-18号	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	2,100	242.8	509,880			単-19号	
排水構造物工		式	1		550,220				
側溝工		式	1		550,220				
プレキャストU型側溝	PU1-B300-H300 再設置	m	82	6,710	550,220			単-20号	
除草工		式	1		16,792				
道路除草工		式	1		16,792				
除草	肩掛け式	m2	200	83.96	16,792			単-21号	
構造物撤去工		式	1		274,622				

設計内訳書

工事名	R 8 福井バイパス次郎丸地区他改良他工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
排水構造物撤去工		式	1		273,880				
U型側溝撤去	PU1-B300-H300	m	82	3,340	273,880			単-22号	
運搬処理工		式	1		742				
現場発生品運搬	PU1-B300-H300	t	0.03	24,750	742			単-23号	
仮設工		式	1		1,676,140				
交通管理工		式	1		1,676,140				
交通誘導警備員	交通誘導警備員A	人日	86	19,490	1,676,140			単-24号	
直接工事費		式	1		47,815,678				
共通仮設費		式	1		7,130,230				
共通仮設費		式	1		2,019,230				
運搬費		式	1		342,800				
建設機械運搬費		台	4	85,700	342,800			単-25号	

設計内訳書

工事名	R 8 福井バイパス次郎丸地区他改良他工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
技術管理費		式	1		1,241,430				
システム初期費 (ICT)		式	1		1,146,000			内-1号	
六価クロム溶出試験費		検体	4	7,800	31,200			単-26号	
道路施設基本データ作成費用		式	1		64,230			内-2号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		435,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		5,111,000				
純工事費		式	1		54,945,908				
現場管理費		式	1		17,353,000				
工事原価		式	1		72,298,908				
一般管理費等		式	1		13,801,092				
工事価格		式	1		86,100,000				
消費税相当額		式	1		8,610,000				

設計内訳書

工事名	R 8 福井バイパス次郎丸地区他改良他工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工事費計		式	1		94,710,000				

一式当たり内訳書

システム初期費 (ICT)

第 1号内訳書

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費 (I C T)	バックホ	式	1		598, 000			
システム初期費 (I C T)	ブルドーザ	式	1		548, 000			
合 計					1, 146, 000			

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費用

第 2号内訳書

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成費用		工事	1	64, 230	64, 230			
合 計					64, 230			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	掘削 (ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	421. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 (I C T)		土砂 オープンカット 無し 5,000m3未満	m 3	1	421. 5	421. 5		
計						421. 5		
単価						421. 5	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	路体(築堤)盛土	2. 5m未満	単位	m3	数量	1	単価	5, 968
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体 (築堤) 盛土		2. 5m未満	m 3	1	5, 968	5, 968		
計						5, 968		
単価						5, 968	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	路体(築堤)盛土	2. 5m以上4. 0m未満	単位	m3	数量		単価	
						1		826. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2. 5m以上4. 0m未満	m 3	1	826. 4	826. 4		
計						826. 4		
単価						826. 4	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	整地	敷均し(ルース)	単位	m3	数量		単価	
						1		128. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		敷均し(ルース) 10, 000m3未満 無し	m 3	1	128. 8	128. 8		
計						128. 8		
単価						128. 8	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	路体(築堤)盛土(ICT)	4. 0m以上	単位	m3	数量		単価	
						1		254. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土（I C T）		20, 000m3未満 無し	m 3	1	254. 4	254. 4		
計						254. 4		
単価						254. 4	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	土砂等運搬 【次郎丸地区】	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		632
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ バケット容量0. 8m3 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1. 5km以下	m 3	1	632	632		
計						632		
単価						632	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	土砂等運搬 【堀水・千田地区】	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		565. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ バケット容量0. 8m3 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1. 0km以下	m 3	1	565. 5	565. 5		
計						565. 5		
単価						565. 5	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	積込(ルーズ)	土砂 土量50, 000m3未満	単位	m3	数量		単価	
						1		242. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	1	242. 8	242. 8		
計						242. 8		
単価						242. 8	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	法面整形(盛土部) (ICT)	法面締固め無し	単位	m2	数量		単価	
						1		548. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形 (I C T)		盛土部 無し 砂質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	548. 6	548. 6		
計						548. 6		
単価						548. 6	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	安定処理 【次郎丸地区】	1m以下 固化材100m2あたり使用量 8t/100m2	単位	m2	数量		単価	
						1		2, 791
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
安定処理		パックホウ 構造物基礎 1m以下 8t/100m2 セメント系（一般軟弱土用）フレコン	m 2	1	2, 791	2, 791		
計						2, 791		
単価						2, 791	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	安定処理 【次郎丸地区】	0. 6mを超え1m以下 固化材100m2あたり使用量 5t/100m 2	単位	m2	数量		単価	1, 736
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	安定処理	スラブライフ 0. 6mを超え1m以下 5t/100m2 1回 セメント系（一般軟弱土用）フレコン	m 2	1	1, 736	1, 736		
	計					1, 736		
	単価					1, 736	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	安定処理 【堀水・千田地区】	0. 6mを超え1m以下 固化材100m2あたり使用量 5t/100m 2	単位	m2	数量		単価	1, 736
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	安定処理	スラブライフ 0. 6mを超え1m以下 5t/100m2 1回 セメント系（一般軟弱土用）フレコン	m 2	1	1, 736	1, 736		
	計					1, 736		
	単価					1, 736	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0
単-13号	ジオテキスタイル壁面材組立・設置	鋼製枠タイプ H=0. 6m	単位	m2	数量	856	単価 20, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ジオテキスタイル壁面材組立・設置			m 2	856	1, 736	1, 486, 016	
鋼製ユニット		熱間圧延鋼板 W1200×H600 PE皮膜	組	1, 189	10, 800	12, 841, 200	
層厚管理材		ポリプロピレン W1. 0m×L50m	m2	1, 426	290	413, 540	
補強拘束ネット付植生シート		ネット(PE・PP)／シート(Rayon・PET・PE) W1. 0m×L25m	m	1, 426	1, 170	1, 668, 420	
小段補強用植生シート		ポリエチレン ネット＋薄 綿 レーヨンW1. 0m×L25m	m	1, 076	490	527, 240	
小段補強用ジオネット		高密度ポリエチレン L20m	m	1, 076	643	691, 868	
計						17, 628, 284	
単価						20, 600	円／m2

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一14号	ジオテキスタイル敷設	ジオグリップ	単位	m2	数量	3, 103	単価	1, 968
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ジオテキスタイル敷設		m 2	3, 103	265. 7	824, 467. 1		
	ジオテキスタイル（アダム）	HG-36	m2	2, 455	1, 420	3, 486, 100		
	壁面強化材	合成繊維芯材＋ポリエチレン被覆 W1. 2m×L30m	m2	647	1, 090	705, 230		
	連結金具	アルミウム合金めっき鉄線（表面皮膜）	組	138	613	84, 594		
	固定ピン	SD295（黒皮） D10×200	本	8, 376	120	1, 005, 120		
	計					6, 105, 511. 1		
	単価					1, 968	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一15号	まき出し・敷均し、締固め		単位	m3	数量	1, 900	単価	1, 369
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
まき出し・敷均し、締固め			m 3	1, 900	1, 088	2, 067, 200		
水平排水材		不織布系 W0. 3m	m	554	425	235, 450		
吸出し防止材		長繊維 ^ホ リエステル系不織布 目付100g/m2	m2	930	320	297, 600		
計						2, 600, 250		
単価						1, 369	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単－16号	吸出し防止材		単位	m2	数量	1	単価	1, 057
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
吸出し防止材設置			m 2	1	1, 057	1, 057		
計						1, 057		
単価						1, 057	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単－17号	基盤排水層	RC-40	単位	m3	数量	1	単価	4, 328
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
まき出し・敷均し、締固め			m 3	1	1, 088	1, 088		
再生クラッシャーラン		R C－4 0	m 3	1. 2	2, 700	3, 240		
計						4, 328		
単価						4, 328	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一18号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	632	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準 バックホウ バケット容量0.8m3 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1.5km以下	m 3	1	632	632			
計						632			
単価						632	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一19号	積込 (ルーズ)	土砂 土量50, 000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	242. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	1	242. 8	242. 8		
計						242. 8		
単価						242. 8	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一20号	プレキャストU型側溝	PU1-B300-H300 再設置	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=600mm 60を超え300kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40～0 0.5m3/10m	m	1	6,710	6,710		
	計					6,710		
	単価					6,710	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一21号	除草	肩掛け式	単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	除草	肩掛け式 有り	m 2	1	83.96	83.96		
	計					83.96		
	単価					83.96	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0
単一22号	U型側溝撤去	PU1-B300-H300	単位	m	数量	1	単価 3, 340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
U型側溝		再利用撤去 無し 無し 鉄筋コンクリートU型 JIS A 5372 300B 300×300×600 無し 無し	m	1	3, 340	3, 340	
計						3, 340	
単価						3, 340	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0
単一23号	現場発生産品運搬	PU1-B300-H300	単位	t	数量	1	単価 24, 750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
現場発生産品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]通称2t積級 吊能力2. 9t 無し 32. 5km以下	t	1	15, 480	15, 480	
現場発生産品及び支給品積込み・荷卸し		トラック[クレーン装置付]通称2t積級 吊能力2. 9t	t	1	9, 265	9, 265	
計						24, 745	
単価						24, 750	円／t

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一24号	交通誘導警備員	交通誘導警備員A	単位	人日	数量	1	単価	19, 490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	19, 490	19, 490		
計						19, 490		
単価						19, 490	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一25号	建設機械運搬費		単位	台	数量	4	単価	85, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車による運搬（1 車 1 回）		スバルイサ*（路床改良用）幅2. 0m 深0. 6～1. 2m 16. 6km 無 有 14600円	台	2	85, 600	171, 200		
貨物自動車による運搬（1 車 1 回）		スバルイサ*（路床改良用）幅2. 0m 深0. 6～1. 2m 15. 1km 無 有 14800円	台	2	85, 800	171, 600		
計						342, 800		
単価						85, 700	円／台	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一26号	六価クロム溶出試験費		単位	検体	数量	1	単価	7, 800
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
六価クロム溶出試験費		環境庁告示 第46号溶出試験		検体	1	7, 800	7, 800	
計							7, 800	
単価							7, 800	円／検体

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026.05 2026.05 1.000-00-00-2-0
	U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=600mm 60を超え300kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシャーラン 40～0 0.5m3/10m	単位	m	数量	10	単価 6,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
U型側溝		L 6 0 0 3 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	6,547.38	65,473	
U型側溝(発生材)			個	16.5	0	0	
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	0.6	2,700	1,620	
諸雑費（まるめ）			式	1		7	
計						67,100	
単価						6,710	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
	U型側溝	再利用撤去 無し 無し 鉄筋コンクリートU型 JIS A 5372 300B 300×300×600 無し 無し	単位	m	数量		単価	
						10		3, 340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 6 0 0 3 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	3, 339. 16	33, 391		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						33, 400		
単価						3, 340	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
						1		19, 490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	19, 482	19, 482		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						19, 490		
単価						19, 490	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	貨物自動車による運搬（１車１回）	スゞラ付（路床改良用）幅2. 0m 深0. 6～1. 2m 16. 6km 無 有 14600円	単位	台	数量	1	単価	85, 600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	貨物自動車基本運賃	20t車以上30t車まで 20kmまで	台	1	71, 000	71, 000		
	貨物自動車運送料金	運搬中の賃料（損料）K（K' ）	台	1	14, 600	14, 600		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					85, 600		
	単価					85, 600	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	貨物自動車による運搬（１車１回）	スゞラ付（路床改良用）幅2. 0m 深0. 6～1. 2m 15. 1km 無 有 14800円	単位	台	数量	1	単価	85, 800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	貨物自動車基本運賃	20t車以上30t車まで 20kmまで	台	1	71, 000	71, 000		
	貨物自動車運送料金	運搬中の賃料（損料）K（K' ）	台	1	14, 800	14, 800		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					85, 800		
	単価					85, 800	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
	システム初期費（ＩＣＴ）	バックホウ	単位	式	数量	1	単価	598, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費		バックホウ	式	1		598, 000		
計						598, 000		
単価						598, 000	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
	システム初期費（ＩＣＴ）	ブルドーザ	単位	式	数量	1	単価	548, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費		ブルドーザ	式	1		548, 000		
計						548, 000		
単価						548, 000	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	道路施設基本データ作成費用		単位	工事	数量		単価	
						1		64, 230
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	1. 75	36, 700	64, 225		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						64, 230		
単価						64, 230	円／工事	